18. El ser el Corregidor modesto en las palabras y no vozinglero, (l) ha de ser a la traça que tuvo Christo nuestro Señor por Efayas, (m) del qual dize, que no dio voces ni respetava persona, ni se oían sus voces fuera: por lo qual, y su sabiduria en el preguntar y responder, y en el tratar los negocios diferentes que oia y resolvia en la manera de proceder con las gentes de diferentes fuertes que le tratavan, y ponía admiracion, segun dizen los Evangelistas sagrados, (n) Aconsejo tambien Aristoteles al Rey Alexandro Magno, su discipulo, que no fuisse vozinglero segun refiere una ley de Partida, (o) que dize estas palabras: *Esobre esta razon sabio Aristoteles al Rey Alexandro, como en manera de castigo, quando le dixo que non conviene al Rey de ser muy hablador, nin que dixesse a muy grandes voces lo que oviessse de dezir: fueras ende en lugar de conviniessse, porque el uso de las muchas palabras envilece al que las dize: y otro si las grandes voces sacanla de mesura haciendo que non sable apuesto.*

19. Si el Corregidor es mal acondicionado, este siempre sobre aviso, como dize Juvenal, (p) para tener sojuzgada su

T con-

cap. 17. Ira que ad correctionem minorum pertinet, nec homini admi debet, nec Deo potest, quia & nullus est rebus humana, & natura. & cap. 23. Ais fiam, regis non modo nemo parat, sed etiam a justitia participat: imò verò cultibus humili, eripe hunc affectum; qui cum non spoliabitur, quis non officia incurrat? Joan. 2. Luce 19. Marci. 11. Matthi. 23. c. eji. c. quoniam. 88. dilidit. c. ex multis. 1. q. 3. Cermenat. ubi sup. c. 28. pag. 344. h Psalm. 4. Irascimini & non peccate. i Psal. 123. tit. 1. part. 2. k Lib. 6. cap. 17. l Cap. in loco. 5. q. 4. ubi dicitur: In locis honestissimis confidentes non debent indifferenti vocibus proferere, aut quibuslibet tumultibus perturbari, & quod deterius est, obstinatis disceptationibus tumultuosius voces effundere. Debet ergo quidam ad confidentiam consolatorem agere, aut ad accusantem parte proponitur, se missima relatione verborum proferri, ut nec conventionis vocibus sensus audientium perturbent, nec iudicii vigorem nimia enervent. m Cap. 48. Non clamabis neque accipies personam, neque audietur vox eius foris. n Matthi. 7. Marci. 1.

Proverb. 14. & 16. Qui patiens est, multa gubernat sapientia: qui autem impatiens est, exaltat stultitiam suam. Melior est patientis viro forti, & qui dominatur animo suo, expugnato urbis.

Lib. 1. offic. c. 3. in fin. Lingua tua memi subdita sit: restringatur habere vinculis, si non habeat suos, quibus revocari possit ad mensuram: sermones profectura examina insidias, ut si gratias in sermone condutatur in verbis modus, & Gregor. 16. Moral. cap. 1. ait: Lingua cum non restringitur, nequam ubi ceciderit, facit, sed semper ad deteriora descendit. Proverb. c. 5. in fin. Sicut verba patientis absque murorum ambitu, ita vir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum. L. 11. tit. 1. p. 1. l. continet. ff. quod mensur. cauf. l. 1. & ibi DD. ff. Si quis jus dicit, non obtemp. Amedaeus de syndicat. num. 158. ad fin. fol. 159.